- 1 -

泉教高〔2016〕11 号

关于公布泉州市 2016 年大学生创新创意作品
大赛评选结果的通知

各高校：

根据《关于举办泉州市 2016 年大学生创新创意作品大赛的

通知》（泉教高〔2016〕2 号）的文件精神，为进一步在高校大

文件

泉 州 市 教 育 局
泉州市发展和改革委员会
泉州市人力资源和社会保障局
泉 州 市 科 技 局
泉 州 市 科 学 技 术 协 会
泉 州 晚 报 社

 - 2 -

学生中营造浓厚的科技创新氛围，引导和帮助大学生树立创新意

识，培养创造能力，锻造创业精神，提高大学生创新创造积极性，

市教育局、发改委、人社局、科技局、科协、晚报社共同举办泉

州市 2016 年大学生创新创意作品大赛。

本届大赛共有 16 所高校参加，经组委会组织专家评审组评

选，现将表彰名单公布如下：

一、科技创造发明类、技术革新类、创意设计类获奖作品（87

件、名单详见附件）

（一）A组（本科组）

一等奖 5件、二等奖 7件、三等奖 11 件、优秀奖 12 件；

（二）B组（高职高专组）

一等奖 6件、二等奖 10 件、三等奖 14 件、优秀奖 22 件。

二、优秀组织奖

泉州师范学院、泉州信息工程学院、黎明职业大学。

三、泉州市 2016 年大学生创新创意作品大赛优秀 LOGO 征集

作品奖

（一）第 1名：林清增（泉州工艺美术职业学院教师）

（二）第 2名：谢陈梅（泉州信息工程学院教师）

（三）第 3名：吴文忠（闽南理工学院教师）

希望受表彰的单位和个人再接再厉，再创佳绩。各高校要加

大宣传力度，进一步扩大本次大赛在高校大学生中的影响力，鼓

 - 3 -

励大学生积极参加创新实践活动，不断提高大学生科技创新水

平。

附件：泉州市 2016 年大学生创新创意作品大赛获奖名单

泉州市教育局               泉州市发展和改革委员会

泉州市人力资源和社会保障局        泉州市科技局

 泉州市科学技术协会                泉州晚报社

2016 年 8 月 16 日

  泉州市教育局办公室                     2016 年 8 月 16 日印发

 - 4 -

 - 1 -

泉教高〔2016〕11 号附件

泉州市 2016 年大学生创新创意作品大赛获奖名单

泉州市 2016 大学生创新创意作品大赛获奖名单(A组创意设计类)

序号 作品名称 作品编号 参赛类别 参赛选手 指导老师 参赛学校 获奖等次

1 More space lifebuoy CA53 创意设计 汤世华 吴志锋\王坤 泉州师范学院 一等奖

2
VR 眼镜虚拟体验驾驶飞

机
CA57 创意设计 王金枚\张楚圆  张苏嘉\陈喜艳 泉州信息工程学院 一等奖

3 月娘 CA54 创意设计 赖春明\王冬梅 陈超淼\刘昆 泉州师范学院 一等奖

4 龙生九子造型设计 CA36 创意设计 邓琪瑶 蔡淑芬 泉州师范学院 二等奖

5 青蛙的历险 CA56 创意设计 蔡榕\李燕容\林嘉坡 杨瑛 泉州师范学院 二等奖

6 多功能艺术笔筒 CA17 创意设计 林伟勇 王茂伟 仰恩大学 二等奖

7 手机 APP 控制数字钟 CA03 创意设计 陈志钦\兰桂娣\林丽英 张苏嘉\陈喜艳 泉州信息工程学院 二等奖

8 易生活科技有限公司 CA30 创意设计 陈应坚\王城地\程钊\袁镔   泉州师范学院 三等奖

9
泉州师范学院东海校区校

园公交站台设计
CA41 创意设计 江珊妮\甘桂宝\陈凡 庄庆彬\余娜 泉州师范学院 三等奖

 - 2 -

10 智能平衡车 CA16 创意设计 方民强\翁晰\郭明城 许淑琴 仰恩大学 三等奖

11
南北制造——高甲戏丑角

人物设计
CA38 创意设计 王春明 苏岚 泉州师范学院 三等奖

12 你好泉州 CA55 创意设计 甘琦\潘秋菊\曾娴雅 陈超淼\蔡希阳 泉州师范学院 三等奖

13 智能伞具寄存装置 CA52 创意设计 顾海宁 鲁江伟 泉州师范学院 三等奖

14 智能自动跟随载物车 CA43 创意设计 郭士炜\杨振宁\吴涛 刘伟 闽南理工学院 三等奖

15
基于 VR 的沉浸式虚拟场

景自由漫游
CA28 创意设计

尤怡强\尤晓玲\曾萍萍\潘

耿垄
  泉州师范学院 优秀奖

16
影视短片——《旅行的意

义》
CA34 创意设计

岳雪峰\林玉婷\刘绿江\马

亚露\侯金金\李成果
吴河清 泉州师范学院 优秀奖

17 光触媒环保型绢花 CA06 创意设计
付庆贺\赖晓慧\陈  燏\郭

孟博\苑波文
谢艳招

福建师范大学闽南

科技学院
优秀奖

18
桐语——泉州谚语插画设

计
CA39 创意设计 王胜兰 苏岚 泉州师范学院 优秀奖

19
猫.不语——猫形象插画

设计
CA37 创意设计 许依莎 蔡淑芬 泉州师范学院 优秀奖

20 “刀刻饰家”蛋雕作品 CA44 创意设计 吴晓雪 江鹏飞 闽南理工学院 优秀奖

21 《光塑》 CA49 创意设计 江伟宏\林鑫伟 冯治理 闽南理工学院 优秀奖

22 玻璃幕墙清洗机器人 CA42 创意设计 沈华鑫\赖杰民\余泽飞 刘伟 闽南理工学院 优秀奖

23 轻品·国风 CA47 创意设计 周玲容 周敏
闽南理工大学服装

与艺术设计学院
优秀奖

 - 3 -

泉州市 2016 大学生创新创意作品大赛获奖名单(A组技术革新类)

序号 作品名称 作品编号 参赛类别 参赛选手 指导老师 参赛学校 获奖等次

1 高精度桌面级3D打印机 JA01 技术革新
林军祥\曹东级\朱传

军\蔡捷丞\刘霖光
陈宗旭 泉州信息工程学院 一等奖

2 全息玻璃触摸屏 JA02 技术革新 严靖宇\吴熹\傅卓文 付长凤 泉州信息工程学院 二等奖

3 小蚂蚁 Ibeacon JA04 技术革新
桂智斌\陈永标\冯源

兴\张焰芳\吴雅琦
刘明真 仰恩大学 三等奖

 - 4 -

泉州市 2016 大学生创新创意作品大赛获奖名单(A组科技创造发明类)

序

号
作品名称

作品

编号
参赛类别 参赛选手 指导老师 参赛学校 获奖等次

1 户外探测机械臂 KA04 科技创造发明 张磊\刘光海\陈宥铭 江华丽\黄敏 福师大学闽南科技

学院
一等奖

2 多功能便捷式钱币分类机 KA02 科技创造发明 谢洋洋\黄伟程\吴燕忠

\温仲杰\郭文斌
高善平\张苏嘉 泉州信息工程学院 二等奖

3 校园 APP“仰恩百科” KA12 科技创造发明 李林祥\李友量\谢雅彬 金承勇 仰恩大学 二等奖

4 行车安全辅助系统 KA07 科技创造发明 李东锐\袁寿华 张荣辉\张惠强 福建师范大学闽南

科技学院
三等奖

5 智能安全浴室系统 KA06 科技创造发明 严樑\孙元亨\唐妙天 张荣辉\杨文琴 福建师范大学闽南

科技学院
三等奖

6 高校考试通 KA01 科技创造发明 邓鑫鑫\唐鸿\杨培坤\

蔡方超
何天兰\杨秀菊 泉州信息工程学院 三等奖

7 婴幼儿防窒息系统 KA08 科技创造发明 陈怀东\陈珍红\刘钢 黄敏\林介本 福建师范大学闽南

科技学院
优秀奖

8 硬币分类机 KA14 科技创造发明
江坤梁\朱琪琪\陈穗\

周景\陈建梅\郭雅萱\

虞雷\孙国良

任好玲\张磊 华侨大学 优秀奖

9 萌芽康护 KA05 科技创造发明 杨小冬\张璇\洪玉琳 李宏华\江华丽 福建师范大学闽南

科技学院
优秀奖

 - 5 -

泉州市 2016 大学生创新创意作品大赛获奖名单(B组创意设计类)

序号 作品名称 作品编号 参赛类别 参赛选手 指导老师 参赛学校 获奖等次

1 <<大拾堂》 CB39 创意设计 黄爱玲\许去 蔡靖芳\黄明波 黎明职业大学 一等奖

2 “炸”出来的艺术 CB57 创意设计 郑长春 郑振雷 泉州工艺美术职业学院 一等奖

3 发泄机器人管家 CB71 创意设计 余笃凯\游思彬\

王峰
张苏嘉\陈喜艳 泉州信息工程学院 一等奖

4 “FRE”儿童输液固定装

置
CB37 创意设计 郑燕培\李露露\

戴其峰\黄文强
辛勤颖\李丽环 黎明职业大学 一等奖

5 抬  得  易 CB68 创意设计
吴海龙\黄晓芬\

蓝玲玉\黄雅娟
龚国梅 泉州医学高等专科学校 二等奖

6 多功能背包 CB23 创意设计 张丽丽\林银虾 柯杰东\王达盈 泉州经贸职业技术学院 二等奖

7 《谷稻》 CB80 创意设计 陈奕梅 谢陈梅 泉州信息工程学院 二等奖

8 彼岸大桥 CB77 创意设计
柳睿祥\叶泽锋\

何文武\陈浩宁
梁洲辅\褚玲妹 泉州信息工程学院 二等奖

9 闽南香景 CB50 创意设计
周素珍\王成文\

杨晓慧
郑小平 泉州工艺美术职业学院 二等奖

10 《方糕子》企业 VI 设计 CB73 创意设计
冯元林\苏东尉\

郭俊明
林雅君 泉州信息工程学院 二等奖

 - 6 -

11 《非好非坏》 CB53 创意设计 雷爱国 黄永星 泉州工艺美术职业学院 二等奖

12 温度 CB41 创意设计
林耀鹏\林清强\

王建煌
陈李鹏 黎明职业大学 三等奖

13 素味龙眼包装 CB48 创意设计 黄子勇 郑小平 泉州工艺美术职业学院 三等奖

14 sunshine CB47 创意设计

谢金均\梁小婷\

张是贝\李育兵\

吴嘉伟

陈嘉华\魏颖哲 黎明职业大学 三等奖

15 书面笔袋设计 CB36 创意设计
洪舒平\黄娅萍\

张钰雯\吴望翁
辛勤颖 黎明职业大学 三等奖

16 麋灯 CB03 创意设计 郑小妹\施蓉蓉 刘勇\何立婷 泉州轻工职业学院 三等奖

17 四不像创意灯具 CB05 创意设计

梁兴操\张杰\陈

云腾\高勇\叶永

峰

兰金福 泉州轻工职业学院 三等奖

18 《上枝头》 CB27 创意设计 高仁濠 潘凤 黎明职业大学 三等奖

19 新型创意背包—蜂巢包 CB81 创意设计
黄晶\洪美红\李

观灵\陈小洪
郭霏霏\刘虹燕 泉州理工职业学院 三等奖

20 便捷晨护车 CB67 创意设计
范恬\李云青\陈

玉梅
叶景芳\陈添玉 泉州医学高等专科学校 三等奖

21 “中国鼓”自行车防盗锁

设计
CB38 创意设计

李慧茹\林婉琼\

王莹
辛勤颖\谢和鹏 黎明职业大学 三等奖

 - 7 -

22 U&M 优密 CB29 创意设计
林诗钰\林雪\林

海燕
王星河\谢和鹏 黎明职业大学 优秀奖

23 多功能衣架 CB33 创意设计 张世杰\吴文斌 李丽环\王星河 黎明职业大学 优秀奖

24 印象泉州--惠安女摆件 CB49 创意设计
徐佳佳\林文宇\

廖善誉
颜毅 泉州工艺美术职业学院 优秀奖

25 《药生》 CB54 创意设计 王方 张丽芬 泉州工艺美术职业学院 优秀奖

26 《蝶韵》 CB52 创意设计 陈燕鹏 赖颖秦 泉州工艺美术职业学院 优秀奖

27 油菜花狂想曲 CB40 创意设计

罗丽\陈咏梅\黄

霖彬\刘巧棋\郑

瑜斌

陈李鹏\黄明波 黎明职业大学 优秀奖

28 木偶·传承人 CB42 创意设计 池敏\黄菊霞 陈李鹏\王俊忠 黎明职业大学 优秀奖

29 产品包装设计 CB75 创意设计
林晶晶\刘婕雨\

冯元林
谢陈梅 泉州信息工程学院 优秀奖

30 拥抱知识——世界扫盲

日
CB12 创意设计 许增鹏 曹博

泉州华光职业学院摄影

学院
优秀奖

31 翼 CB09 创意设计 吴艺辉 林述琦 泉州华光职业学院 优秀奖

32 水管壁灯 CB04 创意设计
汤志祥\陈增辉\

陈凤鸣\翁婷
兰金福 泉州轻工职业学院 优秀奖

33 竹意埃菲尔塔 CB24 创意设计 吴兴发 熊毅\张少明 泉州经贸职业技术学院 优秀奖

 - 8 -

34 定时花洒器  CB30 创意设计 吴泓坤 王星河\谢和鹏 黎明职业大学 优秀奖

35 LOLIS Translation pen CB28 创意设计
黄燕萍\庄嫄\郭

小丹
王星河\李丽环 黎明职业大学 优秀奖

36 《崩》 CB56 创意设计 许耿泓   泉州工艺美术职业学院 优秀奖

37 祖谷链桥 CB76 创意设计
郭少雪\王玉华\

方晨
褚玲妹\梁洲辅 泉州信息工程学院 优秀奖

 - 9 -

泉州市 2016 大学生创新创意作品大赛获奖名单(B组技术革新类)

序

号
作品名称

作品

编号
参赛类别 参赛选手 指导老师 参赛学校 获奖等次

1
一种新型住宅安防联动系

统
JA13 技术革新 陈俊杰\余玮豪\林智荣 张继伟 福建电力职业技术学院 一等奖

2 水产养殖自动控制系统 JA05 技术革新 张文\刘鸿山\杨贺强 吕晓磊\孙美卫 泉州经贸职业技术学院 二等奖

3 **校园照明智能控制系统 JA12 技术革新 沈威敏\卢华锦\林家钰 张继伟 福建电力职业技术学院 二等奖

4 （新型灭火机器人） JA06 技术革新 洪理强\李昊添\雷梓康 吕晓磊\孙美卫 泉州经贸职业技术学院 三等奖

5 智能脉搏监控系统 JA08 技术革新 温作森\黄冬醇\林小铃 吴志森 泉州经贸职业技术学院 三等奖

6
静脉留置针肝素帽无菌保

护盖
JA17 技术革新 王榕\黄晓晨 叶景芳\林美 泉州医学高等专科学校 三等奖

7 超智能护眼台灯 JA07 技术革新 蔡锦毅\徐以莉\黄道鑫 吕晓磊\孙美卫 泉州经贸职业技术学院 优秀奖

8 多路红外遥控插座 JA11 技术革新 章进锋\庄裕君\于宝华 徐志保 福建电力职业技术学院 优秀奖

9 PCB 自动腐蚀槽 JA10 技术革新 冯锦泉\万坤钊\魏志龙 徐志保 福建电力职业技术学院 优秀奖

10 饮橘（橘皮茶饮料） JA03 技术革新 欧秋铃 傅佳愈 泉州轻工职业学院 优秀奖

 - 10 -

泉州市 2016 大学生创新创意作品大赛获奖名单(B组科技创造发明类)

序

号
作品名称

作品

编号
参赛类别 参赛选手 指导老师 参赛学校 获奖等次

1 汽车智能安全控制器

DJY-2DP
KB01 科技创造发明

林清泉\李航成\刘伟

明\邱少云
李向明\庄紫玮 泉州经贸职业技术学院 一等奖

2 多功能工业无线测控人

机界面
KB08 科技创造发明 张尧\孙剑钊\颜柔佳 徐志保 福建电力职业技术学院 二等奖

3 激光竖琴 KB09 科技创造发明 游思彬\余笃凯\王峰 张苏嘉\陈喜艳 泉州信息工程学院 三等奖

4 全自动包裹封装机 KB06 科技创造发明
谢洋洋\黄伟程\吴燕

忠\林军祥\张阳旭
高善平\曹东级 泉州信息工程学院 优秀奖

5 汽车智能安全控制器

DJY-2
KB02 科技创造发明

张彬鸿\陈志军\

陈明明\黄雪梅
李向明\庄紫玮 泉州经贸职业技术学院 优秀奖

 - 14 -

	03
	03-1